
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» июля  2024 г. № 331
пгт Красногвардейское

О порядке и условиях 
использования иных межбюджетных 
трансфертов на поощрение муниципальных 
управленческих команд в 2024 году
              
             В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организаций  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации,  постановлением  Совета  министров  Республики
Крым  от  17.07.2023  г.  N  495/ДСП  "О  вопросах  поощрения  в  2024  году
управленческой  команды  Республики  Крым",  Уставом  муниципального
образования  Красногвардейское  сельское  поселение  Красногвардейского
района Республики Крым 

Постановляю:
1.  Утвердить  Порядок  и  условие  использования  иных  межбюджетных
трансфертов  на  поощрение  муниципальных  управленческих  команд
муниципального образования Красногвардейское сельское поселение в 2024
году  (согласно приложению).
2.  Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном
Портале Правительства Республики Крым на странице Красногвардейского
муниципального  района  (http://krgv.rk.gov.ru)  в  разделе  «Муниципальные
образования района», подраздел – Красногвардейское сельское поселение, а
также  на  информационном  стенде  Красногвардейского  сельского  совета,
расположенном  по  адресу:  297000,  Красногвардейский  район,  пгт.
Красногвардейское, ул. Советская, 3. 
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Красногвардейского сельского 
совета-глава Администрации 
Красногвардейского сельского поселения

А.И. Ерохин





Приложение 
к постановлению Администрации 

Красногвардейского сельского поселения 
Красногвардейского района Республики Крым 

от 03.07.2024 №331

Порядок и условия 
использования иных межбюджетных трансфертов на поощрение

муниципальных управленческих команд муниципального образования
Красногвардейское сельское поселение в 2024 году

I Общие положения
1. Настоящий Порядок разработан для обеспечения расходования иных 
межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета муниципального 
образования Красногвардейский район Республики Крым бюджетам сельских 
поселений в целях поощрения муниципальных управленческих команд за 
достижение муниципальным образованием Красногвардейское сельское 
поселение Красногвардейского района Республики Крым значения (уровня) 
показателя эффективности деятельности «Уровень доверия к власти 
(Президенту Российской Федерации, высшим должностным лицам 
(руководителям высших исполнительных органов государственной власти) 
субъектов Российской Федерации)», утвержденного Указом Президента 
Российской Федерации от 25 апреля 2019 года № 193 «Об оценке 
эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших
исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской 
Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации». 
2. Под муниципальными управленческими командами понимаются 
муниципальные служащие местных администраций (исполнительно 
распорядительных органов) и лица, замещающие муниципальные должности 
председателей сельских советов – глав администраций сельских поселений, 
деятельность которых способствовала достижению значения (уровня) 
показателя, указанного в пункте 1 Порядка.
 3. Перечень участников муниципальных управленческих команд подлежит 
предварительному согласованию с Председателем Совета министров 
Республики Крым и заместителем Председателя Совета министров Республики 
Крым, курирующего Красногвардейский муниципальный район Республики 
Крым. 
4. В перечень участников муниципальных управленческих команд подлежат 
включению лица, замещавшие по состоянию на 1 июля 2024 года 
муниципальные должности, и должности муниципальных служащих и 
продолжающие замещать должности, указанные в пункте 2 Порядка.
II Порядок использования иных межбюджетных трансфертов на поощрение

муниципальных управленческих команд в 2024 году
 1. Поощрение муниципальной управленческой команды осуществляется в виде 
премии должностным лицам из состава муниципальной управленческой 
команды за счет средств бюджета муниципального образования 



Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики 
Крым, источником финансового обеспечения которого является иные 
межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования 
Красногвардейский район Республики Крым. Указанный иной межбюджетный 
трансферт помимо выплаты премий направляется на уплату страховых взносов, 
начисляемых на суммы премий. 
2. Объем бюджетных ассигнований, направляемых на поощрение председателя 
сельского совета – главы администрации сельского поселения определяется 
решением соответствующего сельского совета на уровне не более 60% 
доведенного размера иного межбюджетного трансферта. 

3. Поощрение муниципальной управленческой команды Администрации
Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики

Крым, в том числе Председателя сельского совета – главы администрации
сельского поселения осуществляется по следующей формуле: П= (ЗП за 2021

год Х k),
где: ЗП – заработная плата, состоящая из суммы:
 а) оклад; 
б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин; 
в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на 
муниципальной службе; 
г) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, 
составляющими государственную тайну; 
д) ежемесячная надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурном 
подразделении по защите государственной тайны; 
е) оплата труда за время нахождения в командировке за фактически 
отработанное время; ж) ежемесячная надбавка к должностному окладу за 
особые условия муниципальной службы; k – доведенные лимиты на выплату 
поощрения / сумму ЗП за 2023 год по муниципальным служащим - участников 
муниципальных управленческих команд. Премия выплачивается участникам 
муниципальных управленческих команд на основании решения Председателя 
сельского совета – главы администрации сельского поселения. 
4. Не допускается снижение иных выплат должностным лицам из состава 
муниципальной управленческой команды в связи с выплатой премии. 
5. Использование средств бюджета муниципального образования 
Красногвардейское сельское поселение Красногвардейского района Республики 
Крым, источником финансового обеспечения которого являются иные 
межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования 
Красногвардейский район Республики Крым, осуществляется в соответствии с 
их целевой направленностью и отражается главными распорядителями и 
получателями средств соответствующего бюджета в составе месячной, 
квартальной и годовой отчетности по соответствующим разделам 
классификации расходов бюджетов. 
6. Администрации сельского поселения до 01 февраля 2025 года представить в 
финансовое управление Администрации Красногвардейского района 
Республики Крым отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов по 
форме, установленной Министерством финансов Республики Крым




